2024年 1月 4日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

株式会社 NESの株式譲渡に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド2号投資事業有限責任組合は、保有す

る株式会社NES（以下「NES」）の全株式を、中央工機株式会社（以下「中央工機」）へ譲渡いたし

ましたので、お知らせいたします。

NES は、1998年の創業以来、自動車製造ラインを中心とした各種産業機械の設計・製作を通

じて国内外の工場のFA化に貢献してまいりました。「あなたが思い描いたものを必ずカタチにす

る」を経営理念に掲げ、現在は自動車業界で培った技術力・開発力を強みに、その活躍の領域を

産業機械等にも広げています。

2019年3月に弊社が経営参画した後においては、経営管理体制の強化、ガバナンス体制の構築、

人事制度の整備、案件別採算管理体制の整備、顧客ポートフォリオの増強等にも取り組んでまい

りました。

FA支援・機械工具の専門商社として、中部地区を中心に国内外で事業展開する中央工機を新

たな経営パートナーとすることにより、より広範なお客様に対してもサービスを提供していくことが

可能になると考えております。

＜NESの概要＞

会社名： 株式会社NES

代表者： 代表取締役 西山 勝

所在地：  愛知県安城市高棚町大道49

＜中央工機の概要＞

会社名： 中央工機株式会社

代表者： 代表取締役社長 黒川 学

所在地：  愛知県名古屋市昭和区高辻町4番3号

以上